26,  “caput”,  da  Lei  Regente,  considerando  o  incomensurável
interesse  público;  considerando  também,  as  conclusões
formalmente  motivadas  no   Parecer  Jurídico,  HOMOLOGA  e
RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO,   junto a ISLEY
FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO CNPJ: 70.307.939/0001-89,
no valor de R$ 55.575,00 (Cinquenta e cinco mil,  quinhentos e
setenta  e  cinco  reais),  para  a  Contratação  de  empresa  para
aquisição de material  permanente para a  Câmara Municipal  de
Timbaúba dos Batistas/RN, ancorado no Lei 14.133/2021, Art. 75, II
(PNCP).

Timbaúba dos Batistas/RN, 08 de dezembro de 2025.

ERIVONALDO DA SILVA